
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI
Nr. 116 · MARTS 2012 · www.gARkAlNe.lv gARkAlNeS NOvADA DOMeS INFORMATĪvAIS IZDevUMS

garkalnes novada Domes mazajā zālē 15. martā  
notika seminārs „Atbalsta programmas 
uzņēmējdarbības attīstībai”. 

šajā  seminārā mūsu novada interesenti tika iepazīstināti 
ar sekojošajiem tematiem: 
1. Hipotēku bankas administrētās valsts atbalsta pro-
grammas uzņēmējdarbības uzsācējiem un uzņēmējiem 
ar pieredzi,   
2. Rīgas plānošanas  reģiona ES struktūrfondu 
informācijas centra piedāvātie pakalpojumi, 
3. Aktuālās ES struktūrfondu programmas uzņēmējiem.

Semināra gaitā tika izklāstītas iespējas, kā uzsākt biznesu 
no idejas un to novest līdz reālu rezultātu ieguvumam, 
kā arī saņemt finansējumu starta kapitālam jaunajiem 
uzņēmējiem – šī kapitāla summa var būt pat daži desmi-
ti tūkstoši LVL. Konkurētspējas programmas aizdevumi 
var būt pat daži simti tūkstošu LVL.  Hipotēku bankas 
darbinieki sniedza arī informāciju, kādā veidā minētos 
aizdevumus uzņēmēji var saņemt.

Rīgas plānošanas reģiona Eiropas Savienības 
struktūrfondu informācijas centra (RpR) speciālisti 

Iespējas uzņēmējiem!
izstāstīja, kādā veidā un kādās programmās ir iespējams 
piesaistīt finansējumu no ES komersantu darbībai. 
Gribu atzīmēt, ka šo programmu klāsts ir ļoti plašs un 
piedāvātais finansējums ir pietiekami reāls programmu 
darbību realizēšanai. projektu atbalsta intensitāte no ES 
svārstās robežās no 30%-60%.

mūsu novada viena no prioritātēm ir atbalstīt 
uzņēmējus un viņu saimniecisko darbību – viena no 
atbalsta formām ir, atbilstoši mūsu saistošajiem notei-
kumiem, sniegt uzņēmējiem atlaides NīN līdz pat 
90%, otra ir dot iespēju iepazīties ar piedāvājumiem, 
iespējamajiem  noteikumiem un piesaistāmajiem 
resursiem biznesu veidošanai un attīstībai izmantojot 
tādas formas kā seminārus un uzņēmēju konsultācijas.  
Aicinu visus mūsu novada esošos un topošos 
uzņēmējus: sekojiet mūsu mājas lapai, lasiet novada 
avīzi un palūkojieties uz afišām – var būt, ka arī šajos 
informācijas nesējos saskatīsiet priekš sevis ko noderīgu. 
Līdzīgus informatīvos iespēju seminārus uzņēmējiem 
mēs rīkosim arī turpmāk.

Mārtiņš Bauze-krastiņš,
garkalnes novada 

Domes priekšsēdētājs



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2012

Izdevējs: garkalnes novada Dome 
brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv.
Iznāk kopš 1995. gada decembra.  
Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882.
Tipogrāfija “mcĀbols”, tirāža 2700 eksemplāru.  
Iznāk reizi mēnesī. Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs mārcis bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 14. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Noslēdzies atklātais ainavu arhitektūras metu konkurss
“Priežu mežs “TAKAS” Berģu ciema iedzīvotāju atpūtai”
Garkalnes novada Dome 2011. gada 17. oktobrī izsludināja atklātu ainavu arhitektūras metu konkursu “priežu mežs “TAKAS” berģu ciema 
iedzīvotāju atpūtai”, lai iegūtu labāko risinājumu priežu meža pārveidei par rekreācijas teritoriju gan paredzot berģu ciema un tuvākās 
apkārtnes iedzīvotājiem labiekārtotu, interesantu un daudzfunkcionālu atpūtas vietu, gan nodrošinot ilgstošu dabas resursu izmantošanu  un 
apsaimniekošanu, gan saglabājot vērtīgo ainavu, ainavas elementus un novēršot cilvēku ietekmes rezultātā iespējamos vides piesārņojuma un 
erozijas riskus. metu konkursā varēja piedalīties arhitekti, ainavu arhitekti, dizaineri un mākslinieki, kā arī mākslas, arhitektūras un ainavu 
arhitektūras augstskolu studenti. 

garkalnes novada Dome bija patīkami pārsteigta par saņemto lielo ideju priekšlikumu skaitu un daudzveidību. garkalnes novada 
Dome izsaka milzīgu pateicību visiem metu konkursa dalībniekiem par priekšlikumos ieguldīto laiku, naudu un dvēseli. 

Lielu paldies Garkalnes novada dome saka arī visiem iedzīvotājiem un interesentiem, kuri pauda savas domas, vēlmes un viedokli par 
iesniegtajiem ideju priekšlikumiem. Tika saņemtas 261 atsauksme gan kā vēstule ar 225 parakstiem, gan kā aizpildītas aptaujas anketas, gan kā 
Garkalnes novada mājas lapas forumā pausts viedoklis. 222. cilvēki izteikuši kategorisku iebildumu pret priežu meža „Takas” labiekārtošanu, 
jo satraucas, ka tiks neatgriezeniski izmainīta viņu pierastā vide. īpaši tiek iebilsts pret ēku būvniecību teritorijā.  Vislielāko atbalstu no 
iedzīvotājiem 7 balsis ieguva priekšlikums ar devīzi “Dižmeža takas” (SIA „Lejnieku projektēšanas birojs” - Laura pelše, Viesturs Dzenis,  
mikus Lejnieks,  Inta Veinšteina,  brigita Taučkele). priekšlikums ar devīzi “OGī888” (Gita Gāgane, Olga Lavrinoviča, Indra Ledaine Vītoliņa) 
ieguva 5 balsis, bet “ELpA” (SIA „LANDSHApE”- ģirts Runis, Dace Kušķe, Ilze Draudiņa) 4 balsis.

Gan iesniegtie darbi, gan iedzīvotāju viedoklis palīdzēja žūrijas komisijai pilnvērtīgi izvērtēt teritorijas potenciālu, Garkalnes novada domes 
ekonomiskās iespējas un berģu ciema iedzīvotāju vajadzības un kā saglabāt skaisto priežu mežu nenodarot tam pāri. pēc piecu stundu 
intensīva darba žūrijas komisija nolēma:
 I. godalgu nepiešķirt nevienam metam. 
II. godalgu piešķirt diviem pretendentiem  1100 lvl apmērā katram –
metam ar devīzi „A15”(arhitekte lelde Šterna)
metam ar devīzi „Dižmeža takas” (SIA „lejnieku projektēšanas birojs” – laura Pelše, viesturs Dzenis,  Mikus lejnieks,  Inta veinšteina,  
Brigita Taučkele)
III. godalgu 800 lvl apmērā piešķirt metam ar devīzi „elpa” (SIA „lANDSHAPe”– Ģirts Runis, Dace kušķe, Ilze Draudiņa)

kā arī piešķirt trīs veicināšanas prēmijas 500 lvl apmērā katram: 
– metam ar devīzi „Ģimenei draudzīgas vietas idejas, lietas un vietas, kas rosina augšanas prieku” (SIA „Skubs” - linda Balode,  Jurijs 
Skubeņičs)
– metam ar devīzi „koks kokā” (līga Apsīte, laura Šterna, Māris Saklaurs)
– metam ar devīzi „Sajūtu mežs” (RTU 5 kursa studenti  Rita Saldeniece, kārlis lauders)

Žūrijas komisija: 
mārtiņš Gunārs bauze-Krastiņš 
Komisijas priekšsēdētājs 
Garkalnes novada domes priekšsēdētājs
jeļena Toca 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks  
Garkalnes novada domes izpilddirektore
Romualds Kluss 
Garkalnes novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieks 
Garkalnes novada domes attīstības komitejas vadītājs

jānis Dambis 
Garkalnes novada domes būvvaldes vadītājs, galvenais arhitekts 
Andrejs Lomakins 
Latvijas ainavu arhitektūras biedrības pārstāvis
jelgavas pilsētas ainavu arhitekts
Kaspars Avotiņš 
Latvijas arhitektu savienības pārstāvis

materiālu sagatavoja Kristīna briķe
Garkalnes novada būvvaldes ainavu arhitekte

pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss” vadītājs Harijs Lieljuris aicina iedzīvotājus laicīgi gatavoties šī gada 
Lielajai talkai, kas notiks visā Latvijā. Lai iedzīvotājiem būtu laiks sakopt arī savas piemāju teritorijas un iesaistīties 
Lielās talkas aktivitātēs, šī gada lielgabarīta atkritumu savākšanas talka notiks 14. aprīlī.  

garkalnes novada iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja bez maksas nodot:
•	 Vieglo	automašīnu	riepas	bez	diskiem	(tikai	Komunālservisa	teritorijā);
•	 Nolietotu	santehniku	–	vanna,	pods,	krāns	utt.;
•	 Mēbeles	(nestiklotas)	–	gulta,	galds,	krēsls,	skapis	utt.;
•	 Visa	veida	sadzīves	tehniku	–	ledusskapis,	veļas	mašīna,	gāze	plīts,	tv	un	datortehnika	utt.;
•	 Dažādus	metāla	izstrādājumus	–	stieples,	žogs,	caurules,	loksnes	utt.;
•	 Tikai	ATSEVIŠĶI	pudeļu	un	logu	stiklu	(tikai	Komunālservisa	teritorijā,	speciālā	konteinerā);
•	 Arī	šogad	netiks	pieņemts	šīferis	un	bīstamie	atkritumi.

Tie, kam ir savs transports, tiek laipni gaidīti ar savām lielgabarīta mantām pieņemšanas punktā Vidzemes šosejā 1,
Garkalnē, garāžu teritorijā no 900 līdz 1600, gan talkas dienā, gan katru darba dienu no 14.aprīļa līdz Lielajai talkai 
21.aprīlī.  

Kā ik gadu iedzīvotājiem, kuriem nav iespējas nevajadzīgās mantas atgādāt pašiem, ir iespēja pieteikt bez maksas 
transportu, zvanot pa tālruni 67998645 vai 26616679 līdz 12.aprīlim. Lai veiksmīgi organizētu darbu, zvanot ir 
jāpiesaka izvedamo lietu apjoms. Lielgabarīta mantām obligāti ir jābūt vietā, kur var piebraukt ar kravas automašīnu. 
ļoti vēlams arī nodrošināt palīdzību iekraujot. 

pavasari gaidot,
pSIA „Garkalnes Komunālserviss” vadītājs Harijs Lieljuris

lielgabarīta  
atkritumu 

savākšanas talka 
notiks  

14. aprīlī.

„Rīgas satiksme” autobusi – 
būt vai nebūt?!
šodien lielai daļai Garkalnes novada iedzīvotāju vairāk nekā 
aktuāls ir jautājums vai turpmāk Rīgas pašvaldības SIA „Rīgas 
satiksme” 16. un 28. maršrutu autobusi kursēs Garkalnes 
novada teritorijā,  jo no tā ir tieši atkarīga iepēja nokļūt uz 
darbu un vakarā atgriezties mājās, turklāt, un tas ir galvenais, 
daudzi skolēni tikai ar šo maršrutu autobusiem  var nokļūt 
uz skolu.  Iedzīvotāji ir ļoti satraukti sakarā pēdējā laikā 
masu informācijas līdzekļos nonākušo informāciju par to, 
ka Rp SIA „Rīgas satiksme” plāno pārtraukt pierīgas teri-
toriju apkalpošanu. Rīgas domes administrācija nākusi klajā 
ar paziņojumu, ka, sakarā ar valsts dotāciju samazinājumu 
pasažieru pārvadājumiem sabiedriskā transporta autobusos, 
var tikt pārskatīti autobusu maršruti.

Rīgas domes Satiksmes un transporta lietu komiteja 
ir izsūtījusi vēstules pierīgas pašvaldībām ar sekojošu 
informāciju: „Rīgas domē ir saņemta 2012.gada 17. janvāra 
VSIA „Autotransporta direkcija” vēstule Nr. 1-18.2/109 „par 
dotācijām 2012.gadā”, kurā informēts, ka 2012.gadā pilsētu 
pašvaldībām plānots samazināt valsts budžeta finansējumu 
zaudējumu segšanai maršrutos, kas vairāk nekā 20% no 
kopējā maršruta garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teri-
torijas (finansējuma samazinājums par aptuveni 40%). 

ņemot vērā sarežģīto situāciju ar finansējumu zaudējumu 
kompensēšanai Rīgas pašvaldības SIA „Rīgas satiksme” par 
sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu Rīgas pilsētas 
autobusu maršrutos, būs nepieciešams pārskatīt Rīgas pilsētas 
maršrutus, kuri iziet ārpus Rīgas pilsētas administratīvās 
teritorijas un/vai pielāgot reisu skaitu atbilstoši pieejamajam 
finansējumam. Aicinām kopīgi izvērtēt izveidojušos situāciju 
un meklēt risinājumus, lai nepasliktinātu Rīgas un pierīgas 
iedzīvotāju pieeju sabiedriskajam transportam.

2012.gada 7. martā notika visu pierīgas pašvaldību, Rīgas 
domes Satiksmes un transporta lietu komitejas un Rp SIA 
„Rīgas satiksme” kopīga sapulce, kuras gaitā tika pieņemts 
lēmums par darba grupas izveidošanu. Darba grupas uzde-
vums ir izanalizēt izveidojušos situāciju, noformulēt kopīgu 
viedokli  un sagatavot vēstuli valdībai ar lūgumu pārskatīt 
jautājumu par valsts dotācijas samazināšanu zaudējumu 
segšanai pasažieru pārvadājumiem sabiedriskā transporta 
autobusos.

pašlaik Garkalnes novada domē no Rīgas domes nav saņemta 
cita oficiāla informācija par sabiedriskā transporta autobusu 
reisu samazināšanu vai atcelšanu.

Garkalnes novada domes administrācija no savas puses ir 
apņēmusies darīt visu iespējamo lai netiktu samazināts 16. un 
28. autobusu maršrutu skaits vai to saīsinājums tikai līdz Rīgas 
pilsētas robežai. Vēl vairāk – pašlaik notiek aktīvas pārrunas 
ar Rīgas domes Satiksmes un transporta lietu komiteju par 
minēto autobusu pasažieru pārvadājumu kvalitāti un  par 
iepējām atklāt jaunu autobusu maršrutu līdz priedkanei.

jeļena Toca,
Garkalnes novada Domes izpilddirektore



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2012 • 3

Ejot cauri kādam vietējam ciemam, man radās pārdomas – 
par cilvēku dzīvi un suņiem. pārdomas radās arī par to, kā 
laika gaitā ir pastāvējusi, mainījusies, attīstījusies attieksme 
pret suņiem, saimniekiem un visu pārējo zem Saules. prātā 
nāca dažādi teicieni, kas izsaka savu domu skaidri un tieši, kā 
krītošs ābols uz galvas. jūs noteikti atceraties, tautas teicienu 
klasiku: «Sunim, suņa daba», «Kāds suns, tāds saimnieks», 
«Suņam, suņa dzīve», «Suns + suns = daudzi suņi», u.c. 
jāatzīst, lai neteiktu vairāk, es tajos saredzu «kailu patiesību», 
un mani tas pārsteidz, ka citi reizēm, par šādiem teicieniem 
šķiet pat «nav dzirdējuši»!

Tā nu daba ir izspēlējusi, ka ja ir suns, tad tam vajadzīgs 
saimnieks. Daudz nācies novērot, ka cilvēki un suņi reizēm 
kopā mēdz pastaigāties. Tas ir patiess prieks redzēt saimnieku 
ar savu labāko, uzticamāko draugu, bet bieži redzama ir cita 
bilde.

Nākas atzīt, ka nav patīkami satikt pārbiedētu tantuku, vai 
vēl jo vairāk bērnu, kuru tikko apgāzis un nolaizījis, vietējais, 
labsirdīgais, lielais sunis. Nav patīkami arī novērot to, ka 
tantuka taksītis pievērš pārāk lielu uzmanību kaimiņa, jāņa 
pūdelim, ar visām no tā izrietošajām sekām. jāatceras arī, ja 
gadījumā reizēm suņi ir savā starpā draudzīgi, tad dažkārt 
viņi tādi mēdz arī nebūt. Tie var piesmērēt saimnieka grīdu 
ar savām asinīm, kuras šļācas aumaļām, no to tikko pārkostā 
kakla. jāatceras, ka pirms suņa ievešanas savā ģimenē, būs ne 
tikai prieks, bet arī rūpes un raizes. Nevajag aizmirst auto un 
suņu letālās attiecības, kā arī daudzas citas suņu un cilvēku 
sadzīves lietas, kur pēc tam ir asaras, bēdas par dzīvnieku, vai 
par to ārstēšanas izdevumiem.

Garkalnes	novada	Pašvaldības	policija	informē,	ka	pēdējā	
gadā uz «Juglas Suņu Patversmi», nogādāti 40 klaiņojoši 
suņi, un 11 dzīvnieki uz turieni aizvesti pēdējā mēneša 
laikā. Policija brīdina, ka ar suņu ķērājiem tie veiks reidus. 
Tos suņu saimniekus, kuri pārkāps suņkopības likumus 
paredzēts sodīt pēc l.A.R.k. 106. panta.

106. pants. Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšana
par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšanu -

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 
pieciem līdz divsimt piecdesmit latiem, bet juridiskajām personām 
- no desmit līdz piecsimt latiem, konfiscējot dzīvniekus vai bez 
konfiskācijas.

par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai 
materiāls zaudējums, -
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no desmit līdz piecsimt 
latiem, bet juridiskajām personām - no piecsimt līdz tūkstoš latiem, 
konfiscējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.
(12.06.2003. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 17.07.2003.)

Tāpēc mans cilvēcīgais novēlējums, jums dārgie suņu draugi 
būtu. - Rūpēties par saviem suņiem un kaķiem kārtīgi, 

Sunim suņa vieta

gādājot tiem kastītes, bumbiņas, gultiņas un apstākļus, lai tie 
nenokļūtu uz ielas, mežā, ezerā vai jūrā, bez jūsu modrās acs 
uzraudzības, jo tas apdraud viņus pašus un arī līdzcilvēku 
veselību. Sliktākajā gadījumā, dzīvnieks var aiziet bojā. Ne tik 
sliktā gadījumā, tas var tikt savākts un ievietots «juglas Suņu 
patversmē». Atceraties, ka cilvēks ir atbildīgs par to, ko viņš ir 
pieradinājis.

Ja jums ir pazudis suns, tad jūs droši varat viņu mēģināt 
atrast Juglas dzīvnieku patversmē “labās Mājas”:
26617636, Rīgā, Juglas iela 18 F   http://patversme.cedric.lv/

Draudzīgs VauVau jums pavasarī!
mārcis bauze-Krastiņš

Kā jau ierasts arī šogad notiks Lielā talka. Iepriekšējos gados, Lielās talkas 
ietvaros mūsu novadā ir būtiski sakoptas vairākas teritorijas. Iedzīvotāju 
aktivitāte ar katru gadu kļūst ar vien lielāka, par ko varu izteikt dziļu 
pateicību visiem, kas piedalījās mūsu novada sakopšanā. Novadam ļoti 
nozīmīgs ir ikviena iedzīvotāja ieguldījums novada sakopšanas darbos. 
Sakopjot novadu, kurā dzīvojam, mēs nodrošinām iespēju saviem bērniem 
un bērnu bērniem augt veselīgā, tīrā un ekoloģiski zaļā vidē.

Šogad lielā talka notiks 21. aprīlī.
 

lielās Talkas tēma šogad ir ūdens, līdz ar to no pašvaldības 
puses organizētā aktivitāte notiks langstiņu ezera krastā, 
protams, tas neizslēdz iespēju talkot citās novada vietās. 

līdzīgi kā citos gados aicinu atsaukties cilvēkus, kas būtu gatavi 
uzņemties kādas konkrētas teritorijas sakopšanas koordinēšanu. 

Minētās personas var reģistrēties pašas oficiālajā talkas mājas lapā  
www.talkas.lv vai pie garkalnes novada lielās talkas koordinatora  

Kārļa	Bružuka,	zvanot	29122344	vai	rakstot	uz	epastu	–	 
karlis.bruzuks@garkalne.lv.  

Arī šogad talkas maisi būs dzeltenā krāsā, ko varēs saņemt pie koor-
dinatoriem, katrā talkošanas vietā. Šogad talcinieki un visi novada 
iedzīvotāji tiek aicināti uz lielās talkas ieskandināšanas koncertu  

2012.	gada	20.	aprīlī	kultūras	centrā	„Berģi”	plkst.	19.00.	 
Sīkāka	informācija	tiks	publicēta	Garkalnes	domes	mājas	lapā	 

www.garkalne.lv. 

Informācijai: šogad laikā no 23.marta līdz septembra beigām talkos arī 
80 citas pasaules valstis. Ar mums vienā dienā talkos Lietuva, Krievijas – 
Kaļiņingradas apgabals, Austrija, Spānija, ASV pilsēta Sanfrancisko.

Kārlis bružuks (Latvijas zaļā partija)

Sākot ar martu, mūsu novada izglītības iestādēs, pēc domes priekšsēdētāja vietnieka K.bružuka (Latvijas zaļā parti-
ja) iniciatīvas, sadarbībā ar Latvijas zaļo punktu un AS pET baltija, tiek īstenots izglītojošs vides projekts – Skaties 
dziļāk – pET atkritumi, to ietekme uz vidi un šķirošanas nozīme. projekta mērķis ir izglītot un audzināt sabiedrību 
par atkritumu šķirošanas nozīmīgumu. 

ņemot vērā, ka pET pudeles ir viens no visizplatītākajiem sadzīves atkritumiem un vienlaicīgi arī viens no 
viskaitīgākajiem atkritumiem, jo ļoti ilgstoši notiek sadalīšanās dabīgā vidē, pēc projekta autoru viedokļa, ir 
nepieciešams izglītot mūsu jaunatni, par šķirošanas nozīmīgumu. projekta ietvaros ir paredzēts dot iespēju 
raudzīties dziļāk un izpētīt pET pudeļu šķirošanas nozīmīgumu, to ietekmi uz vidi. 

Garkalnes vidusskolas un berģu mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni sacenšas, vācot pET pudeles, kas 
savukārt tiks nogādātas uz pET baltija pārstrādes rūpnīcu. balvas iegūs klase, kas būs savākusi vislielāko pudeļu 
skaitu. balvas saņems arī skolēni par labāko eseju un sākumklašu skolēni par labāko zīmējumu, atbilstoši projekta 
tematam. projekta ietvaros abās skolās jau ir notikusi Latvijas zaļā punkta vadīta lekcija. 

Projekta	noslēgumā,	31.	martā	plkst.	19.00	Kultūras	centrā	„Berģi”,	 
Brīvības gatvē 455, notiks apbalvošana un grupas PeR koncerts.  

Uz noslēguma pasākumu tiek aicināti visi skolēni un viņu vecāki, kā arī skolotāji. 

Pasākuma atbalstītāji: 
Garkalnes	novada	Dome,	Latvijas	zaļais	punkts,	A/S	PET	Baltija,	SIA	„Rāmkalni”,	Garkalnes	novada	
izglītības iestāžu ēdināšanas uzņēmums SIA „līče”.

Pasākumu publicitāte:
garkalnes Novada vēstis, www.garkalne.lv, garkalnes Televīzija, www.ramkalni.lv, www.vienigijums.lv, lTv1

lIelĀ TAlkA 
gARkAlNeS NOvADĀ



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2012

Garkalnes sieviešu biedrība „mūsmājas”, sadarbojoties ar 
Sieviešu Tiesību Institūtu, ir iesaistījusies viņu projektā  
„Senioru ceļš” un tā ietvaros tiek organizēti pasākumi, lekci-
jas, apmācības un izstādes mūsu novada vecākā gadagājuma 
iedzīvotājiem.

Bet marta mēnesī, nu jau sesto gadu pēc kārtas Sieviešu 
Tiesību Institūts atzīmē Starptautisko Sieviešu dienu un 
šajos svētkos nominē „Sievieti – līderi”, kas šo titulu iegūst 
par nesavtīgu un aktīvu darbību sabiedrības labā. Šogad 
svētki notika Salacgrīvā un tika izvirzītas 24 sievietes – 
līderes no visas latvijas. Un starp tām 3 no garkalnes 
novada – emīlija Spalve, Ināra Reimane un Iveta valeine. 

bet gada balvu (300 Ls) ieguva Valda Stadgale no Rucavas 
un teica šādus vārdus: „Visu mūžu esmu strādājusi negaidot 
uzslavu un atzinību. Nekas nav labāks, kā strādāt priekš 
citiem.”

projekts „Senioru ceļš” turpinās, top citi projekti, visi tiek lūgti 
aktīvi piedalīties un mūsu „Sieviešu – līderu” pulks taps jo 
kuplāks un spēcīgāks.

uz sadarbību,  
GSb „mūsmājas” vadītājas vietniece brigita Taučkele

Garkalnes sievietes – 
līderu sarakstā

Nekur nav tik labi kā mājās
Tāds motto bija pasākumam, kurš aicināja novadniekus kopā 
nosvinēt Starptautisko Sieviešu dienu Garkalnes vidusskolas 
spoguļzālē.      
 
jau ceturto gadu pēc kārtas Garkalnes dāmu klubs „pīlādzītis” 
sveica mūsu darbīgās un enerģiskās sievietes, labus un 
rosinošus vārdus teica mūsu Domes vadība un ar ziediem 
priecēja deputāti.

Šogad, sakarā ar rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 135. jubile-
ju, kuru atzīmēsim 25. augustā, dāmas bija sagatavojušas 
literāru uzvedumu – „Jāņa Jaunsudrabiņa sievietes”, kurā 
viņas iedzīvināja gandrīz visas rakstniekam tuvās sievietes, 
sākot ar māti, vecmātēm, draudzenēm, sievām un meitu. 
Bet uzvedumu kopā saturēja kluba vadītājas Brigitas 
Taučkeles	stāstījums,	kurš	hronoloģiskā	secībā	ļāva	izsekot	
rakstnieka dzīves gaitām no bērnu dienām līdz sirmam 
vecumam.

Arī pasākuma neoficiālajā daļā valdīja ļoti omulīga atmosfēra.  
un mājup visas sievietes devās smaidošas, ar ziediem rokās – 
kā jau tika solīts. 
      GNV

Video: garkalne.lv/tv

Pasākums  
,,Mazie talanti 2012’’
jau trešo gadu pirmsskolēniem tika radīta svētku sajūta – 
iespēja sniegt  kādu priekšnesumu, novērtēt sevi un citus. 
pasākuma  mērķis, veicināt vēlmi piedalīties  dažādos 
pasākumos arī nākotnē, attīstīt savas individuālās spējas, radīt 
kopības sajūtu un veicināt pieredzes apmaiņu. pārsteiguma 
momentam  ciemos bija ieradies ,,baltais kaķis’’.
 
,,mazos talantus’’ ar smaidiņiem atzinīgi vērtēja 5. klases 
skolēnu žūrija no bmm pamatskolas,  noslēgumā sniedzot arī 
savu priekšnesumu. Visiem šova dalībniekiem   tika pasniegti 
diplomi  un šokolādes medaļas.   

pasākumu atzinīgi vērtēja skatītāji – Ādažu un Garkalnes pII   
vadītājas un skolotājas.   

Liels paldies skolotājiem un palīgiem par ieguldījumu darbā 
ar bērniem un  Ingai Slavinskai  no vecāku padomes par   
skaistajiem diplomiem un  atbalstu. Saimniecības daļas 
vadītājam Edmundam Krampānam par iespēju bērniem 
dziedāt ar īstiem mikrofoniem.

šo jauko – bērniem tīkamo pasākumu  rīkosim arī  nākamajā 
gadā.
 `  metodiķe  marita meinarte



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2012 • 5

Vēlamies izteikt lielu pateicību Garkalnes novada Domei. 
īpaši vēlamies pateikties par pretimnākšanu vadītājai kultūras 
jomā Anitai bružukai un domes priekšsēdētājam mārtiņam 
Gunāram bauzem-Krastiņam, kā arī priekšsēdētāja viet-
niekam Kārlim bružukam.

pateicoties Domei un šo cilvēku atsaucībai, tika rasta iespēja 
atbalstīt 10 gadīgo Tomasu Artūru Klintsonu no upesciema 
piedalīties starptautiskās Taekwondo sacensībās, piešķirot 
finansējumu jaunajam sportistam 2012. gadam. 

Tomass jau ceturto gadu iet savu vecvecāku pēdās. Viņa 
vectētiņa brāļi savulaik bijuši vairākkārtēji pSRS un Latvijas 
čempioni Grieķu Romiešu cīņās. (Imants Klintsons, Ansis 
Klintsons, Arvīds Klintsons). Tas atstājis pēdas arī Tomasa 
sportiskajā garā. Lai arī Tomass ir ārēji ir mierīgs, lai neteiktu 
pat kautrīgs, viņš paspējis jau sevi apliecināt kā savas, spor-
tistu Klintsonu, ģimenes cienījamu pēcteci. baltijas čempiona 
tituls 2010. gadā, baltijas vicečempions 2011. gadā, 2011. gada 
Lietuvas skolēnu starptautiskā čempionātā viņš ieguva otro 
vietu, piekāpjoties tikai melnās jostas īpašniekam no Igauni-
jas, kā arī nupat notikušajā 2012. gada baltijas čempionātā 
10. martā ieguva sudraba kaluma medaļas veselās trijās 
disciplīnās. Lai gan Tomass šogad tika iekļauts sportistu grupā 
no 10 līdz 12 gadiem, kurā viņš bija viens no jaunākajiem 
dalībniekiem, tas tomēr nebija šķērslis, lai stātos pretī di-
vus gadus vecākiem dalībniekiem un iegūtu sudrabu. 2012. 
gada baltijas čempionāts bija plaši pārstāvēts, vairāk kā 200 
sportistu. jo īpaši nozīmīgi pretinieki bija no Igaunijas, ko 
pārstāvēja augstākā līmeņa specializētā Taekwondo skola, 
kurus varētu pat saukt par profesionāļiem, jo treniņi notiek 
piecas reizes nedēļā un tur mācās sportisti ar lielu starptau-
tisko sacensību pieredzi. Diemžēl mums Latvijā tādu skolu 
nav, ja, nerēķina kādreizējo Rīgas 55. vidusskolu, kura bija ar 
hokeja novirzienu, un murjāņu sporta skolu. būtiska bija arī 
moldovas sportistu dalība, kuri pārstāvēja tādu spēcīgu cīņas 
novirzienu kā „Voievod”. 

pateicoties Garkalnes novada Domes atbalstam, šogad arī 
Garkalnē un upesciemā sācis darboties Taekwondo sporta 
centrs „Sports pro”. zem šī „Sports pro” karoga Tomass jau 
četrus gadus droši sper soļus pretī savam sapnim – melnajai 
jostai, ko pie neatlaidīgiem treniņiem un lielas centības, 
teorētiski un arī praktiski ir iespējams sasniegt jau 13-14 gadu 
vecumā. Vēlamies arī pateikties Tomasa trenerim Latvijas 
Taekwondo kaujas mākslas federācijas prezidentam un sporta 
centra „Sports pro” vadītājam jānim pavītolam, kurš visu šo 
laiku ar savu nosvērto raksturu un augsto meistarību ir bijis 
Tomasa paraugs, kuram viņš vēlas līdzināties.

Treneris: Jānis Pavītols 
5. dans taekvondo WTF; 
2. dans doowon hapkido

Tālr./fakss:	+37167600389
Mob.	tālr.:	+37129452514
e-pasts: taekwondolatvia@inbox.lv

Tomasa vecāki
Kristīne un uldis 

Pretī Melnajai jostai

šī gada 20. martā man uz interviju sanāca “noķert” Edgaru 
Treibergu  par sabiedrībai aktuāliem jautājumiem. šo interviju 
video versijā var arī skatīties mājas lapā - garkalne.lv

Edgars Treibergs ir Garkalnes novada Domes deputāts, viņš ir 
zaļo un zemnieku savienības sastāvā. Treiberga kungs pārstāv 
Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes un strādā 
tur par valdes priekšsēdētāju. Edgars Treibergs iestājas par 
lauksaimniecības politiku, par godīgiem tiešmaksājumiem, 
par dabu un veselīgu dzīvi Garkalnes novadā.  

M. Kas jauns pēdējā laika lauksaimniecības politikā?

Lauksaimniecības politikā jauns ir tas, ka lauksaimnieki 
pašlaik ļoti cīnās par maksājumiem, kas būs no 2014. līdz 
2020. gadam, tas ir nākošais plānošanas periods. Kopējā 
lauksaimniecības politika šogad svin 50 gadus, un šī politika 
ir vērsta uz to, lai katrs Eiropas Savienības  iedzīvotājs varētu 
iegādāties pārtiku par samērīgām cenām. Tas ir kopējās 
lauksaimniecības izvirzītais mērķis un uzdevums. Tāpēc katrai 
dalībvalstij ir arī dažādi atbalsta fondi no Eiropas savienības, 
kuru funkcija būtu atbalstīt zemniekus. 

Iestājoties ES Latvija saņēma vismazākos maksājumus. Tas 
bija saistīts ar tajā laikā aprēķinājajiem līdzekļiem, kuri ne-
sakrita prasībās ar tā laika samērā zema līmeņa ražošanu. Tas 
lūk arī ir iemsls, kāpēc Latvija, Lietuva, Igaunija saņēma šos 
zemākos maksājumus.

Kas notiek ar tiešmaksājumiem?

pašlaik par tiešmaksājumiem norisinās ļoti asas diskusijas. Vi-
sas trīs baltijas valstis ir apvienojušās cīņai par tiešmaksājumu 
palielināšanu. Esam šajā procesā iesaistījuši Valsts prezi-
dentu un ministru prezidentu, ir arī bijušas tikšanās ar 
Eiro deputātiem briselē. mēs organizējām darba grupas un 
seminārus tepat Siguldā, bija arī sanāksme Tartu. Nākošā 
sapulce ir plānota Lietuvā, Kauņā. cilvēkiem mēģinām skaid-
rot tiešmaksājumu nozīmīgumu. Esam izvirzījuši mērķi skaid-
rot lauksaimniekiem un interesentiem to nozīmi un vērtību. 
mainoties lauksaimniecības politikai, piemēram  pašlaik: 
Eiropas Savienības cūku ievešanas aizliegums Krievijā kaitē 
cūku audzētājiem. Tas varētu radīt pārprodukciju cūkgaļas 
tirgū, šie fondi tad ļautu izdzīvot vismaz daļai šī aroda 
saimniecību un tie varētu turpināt ražošanu. 

Edgara intereses ir 
arī mūsu intereses!

Kas jauns vides jautājumos Garkalnes novadā?

Vides attīstības jautājumi arī ir viena no tēmām, kas ir 
ietverta lauksaimniecības politikā. Tas ir otrais pīlārs, un šie 
noteikumi arī ļoti skars mūsu novada politiku. mums ir arī 
aizsargājamās teritorijas, jūs jau drošvien arī zināt, ka tajās 
dzīvo zaļās vārnas. par šo tēmu notiek sarunas, ka tur kur ir 
dabas liegumi “Natura 2000”, būs arī paaugstināti maksājumi, 
kuriem īpašniekiem šīs teritorijas pieder. Daļa ES maksājumu 
ir paredzēti tam, lai šīs aizsargājamās vides teritorijas tiktu 
sakoptas. šie fondi ir domāti, lai, piemēram, zemgalē nebūtu 
viens liels rapšu lauks, vai kaut kur citur kviešu lauks. šie 

fondi ir, lai novadu vide: pļavas, meži, ganības, kultūraugi, 
būtu mainīgi. Tas radītu mums iespēju, atstāt zemi nākošajām 
paaudzēm neizpostītu un nenoplicinātu.

Kā kopējā lauksaimniecības politika ir saistīta ar pārtikas 
drošību?    

pārtikas drošība pati par sevi ir ļoti svarīgs jautājums un 
ne tikai šī drošība, bet arī pārtikas ražošana. mēs zinām, ka 
pasaulē šobrīd ir septiņi miljardi iedzīvotāji, tad viens no šiem 
septiņiem miljardiem, atrodas pastāvīgā badā. jāsaprot arī 
tas, ka attīstoties dzīvojamajām teritorijām, lauksaimniecības 
teritorijas samazinās. Ir jādomā par kvalitatīvas, veselīgas 
pārtikas ražošanu. mēs esam pret ģenētiski modificētu 
pārtikas ražošanu Garkalnes un arī pārējos Latvijas novados. 
Tāpēc arī samērā strauji attīstās bioloģiskā lauksaimniecība. 
Tādas ir arī mūsu novadā un es domāju, ka cilvēku turība ir 
nākotnes jautājums. cilvēki tad varēs nelietot uzturā ģenētiski 
modificētos produktus un minerālmēslu lietošana arī būs 
ierobežota audzēšanas procesā. 

Sarunu pierakstīja mārcis bauze-Krastiņš

Cilvēku turība ir nākotnes 
jautājums – cilvēki tad varēs 
nelietot uzturā ģenētiski 
modificētos produktus



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2012

Garkalnes novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam un 
teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam izstrādes darba grupu rezultātu apkopojums
garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam un 
attīstības	programmas	2013.-2019.	gadam	izstrādes	vajadzībām	 
6. un 7. martā Bukultos, garkalnē un garkalnes novada Domē 
tika organizētas tematiskās darba grupas – ideju darbnīcas:
1. „ekonomiskā attīstība” (pakalpojumi, mežsaimniecība, 
kokapstrāde, tūrisms, atpūta, kultūra, pašvaldības pārvaldība un 
novada tēls), kurā piedalījās 10 personas.

2. „vides attīstība” (dabas vide un dabas resursi; dzīves vide un 
mājoklis; sabiedriskais transports un tehniskā infrastruktūra)”,  
kurā piedalījās 13 personas.

3. „Sabiedrības attīstība” (kultūra, izglītība un sports; veselības 
aizsardzība un veselīgs dzīvesveids; sociālā aizsardzība, sabiedriskā 
kārtība un drošība)”, kurā piedalījās 10 personas.

Katra no darba grupām ilga aptuveni trīs stundas, kuru laikā 
dalībnieki izvērtēja dažādu jomu līdzšinējo attīstību Garkalnes 
novadā, sniedzot viedokli gan individuāli, gan diskutējot tematiskajās 
darba grupās. Iegūtā informācija kalpos par pamatu turpmākajam 
darbam pie plānošanas dokumentu sagatavošanas, vērtējot un 
analizējot situāciju, resursus un iespējas, kā arī izstrādājot dažādus 
priekšlikumus un ieteikumus Garkalnes novada turpmākajai 
attīstībai.   

Pilnu darba grupu rezultātu apkopojuma  
tekstu var izlasīt http://garkalne.lv/terpl/izstr/

15. februāris Latvijā pazīstams kā „Ēnu diena”. Tā ir lieliska iespēja 
iepazīt kādu profesiju un dienu pavadīt kopā ar šīs profesijas pārstāvi. 
Garkalnes vidusskolas skolēnu vidū šogad vislielāko popularitāti 
bija guvusi žurnālista profesija: A.zālīte, R.Kurpniece un z.Grudule  
ēnoja žurnālu „mezgls” grupas vadītāju I.Kroiču,  R.Grudule 
devās uz izdevniecību „Rīgas Viļņi” , E.E.Siņicka  ēnoja žurnāla 
„mūsmājas” mākslinieci Elitu šicu-Vāveri, R.malcenieks iepazina 
SIA „Ave Lat Sargs” tehniskā direktora profesiju, bet E. Garančs 
ar Garkalnes Domes deputāta Eduarda Treiberga atbalstu viesojās 
Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomē. 

Skolēniem šī diena pagāja dažādās darbības sfērās, bet visus viņus 
vienoja atziņa – šādas dienas ir vērtīgas, jo ļauj iejusties īstā darba 
vidē, uzzināt darbinieku pienākumus, apzināt savas prasmes un 
izmēģināt spēkus attiecīgajā jomā. Sīkāk par skolēnu piedzīvojumiem 
„Ēnu dienās” var lasīt Garkalnes vidusskolas mājas lapā   
(http://garkalnesskola.lv/karjera/enudienas/)

Lai pastāstītu par psihologa profesiju un novadītu stundu 10. un 
11.kl., 20.februārī skolā viesojās psiholoģe A.Vagale, ar kuru jau 
izveidojusies laba sadarbība  projekta „jaunieši pret narkotikām” 
ietvaros. paldies viņai par interesanto stāstījumu un atraktīvo stundu!

Daudz jauna par profesijām var uzzināt, arī dodoties mācību 
ekskursijās: 5.a kl. apmeklēja izdevniecību „Santa”, kur iepazinās 
ar arhivāra, žurnālista, maketētāja, redaktora, menedžera, šofera, 
fotogrāfa u.c. profesijām., 2. a kl. devās uz zemnieku saimniecību 
„meždruvas 1”, kur skolēniem bija lieliska iespēja vērot  lauku sētas 
darbiņus, kā arī izvizināties zirga kamanās. Savukārt  8.a, 10.a un 11.a 
kl. devās uz „Rīgas Siltumu”, kur profesionāļu pavadībā iepazinās 
ar siltuma ražošanas darbības principiem un vēroja jaunākās 
tehnoloģijas siltuma trašu darbības apkopei.
     D. Grudule 

karjeras izglītības pasākumi garkalnes vidusskolā

jau otro gadu Garkalnes vidusskola aktīvi sadarbojas ar meškuiču 
ģimnāziju Lietuvā. šogad ir bijuši vairāki kopīgi pasākumi: sporta 
diena Lietuvā, Lāčplēša dienas svinības un līdzpārvalžu tikšanās 
Latvijā.

11.marts ir Lietuvas Neatkarības atjaunošanas diena. par godu šiem 
nozīmīgajiem svētkiem meškuiču ģimnāzijā tika organizēts svētku 
koncerts, uz kuru ielūgumu saņēma arī Garkalnes vidusskola, tāpēc 
9. marta rītā 5.-8.kl. vokālais ansamblis sk. I. Dreimanes vadībā devās 
uz Lietuvu.

pirms koncerta bērni apskatīja tuvējo Krustu kalnu. Tas ir unikāls 
veidojums – 8-10m augsts kalns ar vairāk nekā 55000 krustu.
pēc nelielās ekskursijas mūs jau gaidīja viesmīlīgajos meškuičos. 
pirms koncerta bija iespēja darboties kādā radošajā darbnīcā: 
nopīt skaistu draudzības rokassprādzi, uzfilcēt interesantas krelles, 
iepazīties ar seno lietuviešu amatiem un izmēģināt roku karošu 
grebšanā, jostu aušanā. Varēja iegādāties dažādus  rokdarbnieču 
darinājumus, bet kārumnieki – gardus našķus. mūsu bērni tika 
pacienāti ar lietuviešu nacionālo ēdienu – cepelīniem, un katram bija 
sava versija par to, kā ēdienu sauc Latvijā un kā to gatavo pašu mājās.

plkst.15.00 sākās svētku koncerts. Tajā uzrunu teica un dāvanas 
skolas direktoram A.Vaičunam pasniedza mūsu skolas direktora 
vietniece ārpusklases darbā I.pelcmane. paldies Garkalnes novada 
Domei par sagādātajām veltēm!

jāteic, ka lietuviešus var tikai apbrīnot, ar kādu dzīvesprieku, lep-
numu un pacilātību viņi svin šos svētkus. Arī mūsu dziesmas bija 
sveiciens Lietuvai Neatkarības atjaunošanas 22. gadadienā.

„Valsts – tie esam mēs”, šī daudzkārt izskanējusī  frāze un zāles 
kopdziesma  lika noticēt lietuviešu jaunās paaudzes cieņai pret  valsti, 
līdzatbildībai un  dzimtās vietas mīlestībai. Esmu pārliecināta, ka 
tāpat par savu Latviju domā arī lielākā daļa mūsu jauniešu. 
       

D. Grudule 

koncerts Meškuičos
Jau otro gadu Garkalnes vidusskola aktīvi sadarbojas ar Meškuiču ģimnāziju Lietuvā. 
Šogad ir bijuši vairāki kopīgi pasākumi: sporta diena Lietuvā, Lāčplēša dienas svinības 
un līdzpārvalžu tikšanās Latvijā.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2012 • 7

Pasākumu plāns

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Sauca mani sveši ļaudis,
Es ne ausu nepagriezu:

Sauca mani līgaviņa,
Peldu laidu kumeliņu.

Saule gabalā jau staigā,
Gaišums tāli izplatījies,
Atbīdīdams drūmo krēslu.
Visur apkārt laistās laime:

Sērie meži nerauc pieres,
Biklie zari kājās liecas,
Tumšais tīrums klusi smaida,
Putni čiepst un cilā spārnus,
Kustoņi no alām izlien,
Tukšās tāles noskan priekā,
Gaisa tvaiki ņirb un ceļas.
Viss ir pēkšņi pārveidojies!
Citu zemi acis skata,
Plaši vērdamās uz sauli.

Rainis

31.03. plkst. 19.00 Izglītojoša vides pasākuma „Skaties dziļāk” 
noslēgums – apbalvošana. Bezmaksas ieeja visiem projekta 
dalībniekiem un atbalstītājiem. Īpašie viesi - bītboksa grupa 
„PER”. 

01.04. plkst. 14.00 Senioru kluba „Strauts” rokdarbnieces aicina 
uz andeli ar Lieldienu ieskandināšanu k/c Berģi.
Pasākumā par jautrību gādās Imants Vekmanis, par muzikālo 
noformējumu – Edgars Ziņģe un Patriks Heislers. Ieeja bez 
maksas.

06.04. plkst.19.00 Jauna programma „Riču kāzas”. Tādus Ričus 
Jūs vēl neesat redzējuši! Biļetes Biļešu paradīzes un k/c Berģi 
kasēs.

09.04. plkst.12.00 „Burkānšovs” ar skeču un olu ripināšanu. 
Lieldienu pasākums bērniem. Ieeja visiem novada bērniem  
bez maksas.

20.04. plkst. 19.00 „Lielās Talkas” ieskandināšanas pasākums. 
Ieeja bez maksas. Sīkāka informācija sekos www.garkalne.lv 

21.04. plkst. 19.00 Berģu k/c senioru deju kolektīva „Baltābele” 
50 gadu jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas

12.05. plkst. 14.00 Mātes dienai veltīts koncerts. Koncertā 
piedalās k/c „Berģi” bērnu deju kolektīvs „Pasaciņa”, bērnu 
vokālais ansamblis „Skudriņas” un talantīgie Garkalnes novada 
izglītības iestāžu audzēkņi.

18.05. plkst. 19.00 Jauniešu kora „Pa saulei” koncerts

21.04. Berģu k/c senioru deju kolektīva „Baltābele” 50 gadu 
jubilejas koncerts. Ieeja brīva.

19.05. Berģu k/c jauniešu deju kolektīva „Ritenītis” 65 gadu 
jubilejas koncerts. Ieeja brīva.

20.05. „Šeku Reku” Garkalnes novada bērnu deju kolektīvu 
atskaites koncerts. Piedalās Berģu k/c bērnu deju kolektīvs 
„Pasaciņa” un Garkalnes novada izglītības iestāžu deju 
kolektīvi.

08.06. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 9. klases  
izlaidums.

09.06. Garkalnes vidusskolas 9. klases izlaidums.

pamatojoties uz LR ministru kabineta rīkojumu „par darba dienas pārcelšanu 
2012. gadā”, Garkalnes novada dome informē, ka iedzīvotāju pieņemšana  

no pirmdienas 30. aprīļa tiek pārcelta uz piektdienu – 27. aprīli.

Puisēns (1 gads 4 mēneši) būtu priecīgs par sagādātiem sporta ratiem.   
Lūdzam	atsaukties		un		informēt	pa	tālr.	6780	0931,	2939	8021

garkalnē vajadzīgs pastnieks
piegādes punktā Garkalne vajadzīgs pastnieks vietējā iecirknī.

Informācija pa tālruni 6799 8340 vai pasta nodaļā.

75 gadi
Guntis Ābelītis
Valērija berga

jānis Kazušs
Tatjana Kozlova

  
80 gadi

Klementina bortkeviča 

>91	gadi
Staņislava bogdanoviča

Ārija Dundure 
Nikolajs Sirmais

reģistrēta dzimšana:
Aisele Guseinova - 13.02.2012.
Santis Starks Kalniņš -  23.02.2012.
Laura Rapša  - 05.03.2012.
Adelija Stepanjana  -  03.03.2012.
Alberts Rīts  - 06.03.2012.
reģistrēta miršana:
Igors Kaļinka  25.07.1952. - 19.02.2012.
ņina Solodova 06.12.1932. - 23.02.2012.
Sergejs Kantors  27.08.1945. - 29.02.2012.
Irēna bērziņa  25.09.1919. - 03.03.2012.
Lidija jurāne  24.05.1918. - 09.03.2012.
Ausma žukovska  01.04.1922. - 12.03.2012.
Anatolijs Lavskis 29.05.1967. - 18.03.2012.
reģistrēta laulība:
Līgai Ādamsonei un Valdim Kalniņam
Artai Ramzai un Artūram Vītolam

Apsveicam 
Garkalnes novada 
senioru deju 
kolektīvu “Baltābele” 
un vadītāju  
Lieni Gailāni 
ar iegūto iegūto 
augstāko pakāpi  
deju skatē F grupā 
18. martā 
Mālpils k/n!

komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis
ar ziedu nolikšanu un svecīšu iedegšanu  

23. martā garkalnes (agrāk – Ropažu) stacijā.



6.	aprīlī	19:00	Kultūras	centrā	"Berģi"

Ārkārtas situācijas novēršanas komisija
lai savlaicīgi sagatavotos paredzamajiem pavasara plūdiem, garkalnes novada Dome  
ir izveidojusi ārkārtas situācijas novēršanas komisiju, tās sastāvā:
Priekšsēdētāja 1.vietnieks Romualds Kluss, 
tālrunis 67800916, mob. 29103622
Domes izpilddirektore Jeļena Toca, 
tālrunis 67800920, mob. 29233894
Pašvaldības policijas priekšnieks Ivars Mazurs, 
tālrunis 67998590, mob.25411811
Darba drošības un civilās aizsardzības speciāliste Nataļja Dimbovska

Inženieris, enerģētiķis Mihails Vlodavskis
SIA „Garkalnes komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Harijs Lieljuris, 
tālrunis 67998645, mob. 29294951
SIA „Garkalnes komunālserviss” mehānikas inženieris Antons Pozņaks

Neskaidrību gadījumā zvanīt uz norādītajiem tālruņiem.

Garkalnes	novada	Dome	informē,	ka	projekta	„Veloceliņa	Berģi	–	Upesciems	–	Langstiņi	izbūve”	 
īstenošana nonākusi nobeiguma posmā. 

jau šī gada pavasarī pēc ilgstoša darba Veloceliņš tiks nodots ekspluatācijā. 
pēc Garkalnes novada Domes ierosinājuma un lūguma, ir izdevies ierīkot elektrības apgaismojumu visa 
veloceliņa garumā, ko jau paspējuši izbaudīt un novērtēt iedzīvotāji tumšajos ziemas vakaros. Diemžēl darbu 
kavē nemitīgi garnadžu uzbrukumi jaunās tehnoloģijas lampām, kabeļiem un pat stabiem, radot kaitējumu gan 
Domei, gan būvdarbu izpildītājiem.

Kopīgiem spēkiem mēģināsim nosargāsim to, kas mūsu novadā ir labs un rada pievienoto vērtību. Lūgums visi-
em iedzīvotājiem ziņot gan par bojājumiem, gan par aizdomīgām personām, transporta līdzekļiem un rīcībām. 
Ieteikums izmantot foto un videotehniku.

Izsakām lielu pateicību berģu, upesciema un Langstiņu iedzīvotājiem par atsaucību, sapratni un palīdzību visas 
būvniecības laikā, īpaši mārtiņam Lilienfeldam, Arvīdam mičulim, Sandai Roziņai, Gundegai Dičevai-Sanderei, 
SIA „berģu terases” un Ivo Ālmanim.

Ilesa Tiona,
Garkalnes novada Domes Finanšu direktore, projekta vadītāja


